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سنددار شدن ۱۱۰ هزار 
مترمربع؛ افق تازه ورزش 

چادگان
رئیـس اداره ورزش و جوانـان چـادگان گفـت: با تعیین 
تکلیـف حقوقـی و ثبـت رسـمی ۱۱۰ هـزار مترمربـع از 
اماکـن و اراضـی ورزشـی چادگان کـه پیش تر بـه صورت 
قولنامـه ای در اختیـار ایـن اداره و بـا معارض شـخصی نیز 
مواجـه بـود، مسـیر توسـعه زیرسـاخت های ورزشـی ایـن 
شهرسـتان همـوار شـده و چشـم انداز روشـنی بـرای آینده 

ورزش چـادگان شـکل گرفته اسـت.
رضـا آقایـی با اعلام صدور هشـت فقره سـند مالکیت 
بـرای اماکـن و اراضـی ورزشـی یـاد شـده، گفـت: ایـن 
اسـناد در شـهر رزوه و روسـتاهای اورگان و فراموش جـان 
بـرای اداره ورزش و جوانـان صـادر شـده اسـت. او بـا بیان 
اینکـه ارزش املاک و زمین‌هـای ورزشـی در چادگان طی 
سـال های اخیر روند افزایشـی داشـته اسـت، اظهار داشت: 
ایـن ظرفیـت می توانـد بـه عنـوان یـک فرصت مهـم در 
راسـتای توسعه زیرسـاخت های ورزشی مورد اسـتفاده قرار 
گیـرد و بخشـی از ایـن زمین ها قابلیت ورود بـه طرح مولد 
سـازی را نیـز دارند. رئیـس اداره ورزش و جوانـان چادگان 
ادامـه داد: بـا اسـتفاده از ظرفیـت مولد سـازی امـوال مازاد 
یـا کـم بازده، امـکان تأمین منابـع مالی لازم بـرای اجرای 
طرح هـای جدیـد ورزشـی و همچنیـن تکمیـل طرح های 
نیمه تمـام در سـطح شهرسـتان فراهـم می شـود کـه این 
موضـوع می توانـد رونـد توسـعه ورزش چـادگان را شـتاب 
بخشـد. او ضمـن اشـاره به برگزاری جلسـات کارشناسـی 
بـا اداره کل ورزش و جوانـان اسـتان اصفهان، تصریح کرد: 
در ایـن جلسـات مقـرر شـد حـدود ۱۱ هـزار متـر مربـع از 
ایـن اراضـی بـا ارزش تقریبـی ۷۰۰ میلیارد ریـال در قالب 
فرآیندهـای قانونـی و با هدف تأمین منابـع مالی مورد نیاز، 
بـه فـروش برسـد. آقایی ابراز کـرد: اجرای ایـن تصمیم در 
کنار سـایر برنامه های عمرانی حـوزه ورزش، می تواند تأثیر 
قابل توجهی در ارتقای زیرسـاخت های ورزشـی شهرستان 
داشـته باشـد و زمینـه را بـرای افزایش سـرانه ورزشـی در 
چـادگان فراهـم کنـد. او همچنین با اشـاره به آثـار اجرای 
طرح هـای جدید ورزشـی در صـورت تحقق ایـن برنامه ها 
گفـت: بـا فـروش بخشـی از اراضـی و اجـرای طرح هـای 
پیش بینـی شـده، حـدود ۳۰ سـانتیمتر به سـرانه ورزشـی 
روبـاز کـه هم اکنـون یک متر و ۲۴ سـانتیمتر بـه ازای هر 
نفر اسـت، افزوده خواهد شـد. رئیـس اداره ورزش و جوانان 
چادگان ادامه داد: همچنین در بخش فضاهای سرپوشـیده 
نیـز حـدود ۲۰ سـانتیمتر به سـرانه ورزشـی موجـود که در 
حـال حاضـر ۹۶ سـانتیمتر بـه ازای هـر نفر اسـت، اضافه 
می شـود کـه ایـن امـر می توانـد نقـش مهمـی در ارتقای 
کیفیت خدمات ورزشـی و پاسـخگویی بـه نیازهای جوانان 

و ورزشـکاران شهرسـتان داشته باشد.

کادر فنی تیم‌های ملی کاراته با 
قدرت ادامه می دهند

رئیـس فدراسـیون کاراتـه گفـت: کادر فنـی تیم هـای 
ملـی مـردان و زنـان تا بازی های آسـیایی با قـدرت به کار 
ادامـه می دهنـد و امیـدوارم در ایـن رویـداد مهم بـه نتایج 

خوبی برسـیم.
مسـعود رهنمـا در خصـوص عملکـرد تیم هـای ملـی 
ایـران در مسـابقات قهرمانـی آسـیا در بالی اندونـزی که با 
کسـب عنـوان نایـب قهرمانی همـراه بـود، اظهار داشـت: 
در مـاه محـرم هسـتیم و عنایـت خداونـد و امـام حسـین 
)ع( بـه تیـم مـا کمـک کـرد. همچنیـن کاروان ما بـه نام 
شـهید کمیل مطیع دوسـت مزین شـده بود. او افـزود: قبل 
از هـر چیـز، عنایت خداونـد، سیدالشـهدا و تلاش بازیکنان 
و کادر فنی، موجب این شـد تا تیم کشـورمان به سـکوی 
نایـب قهرمانـی آسـیا برگـردد. زمانی که دشـمن به خاک 
کشـورمان حملـه می کـرد، اردوهای تیم ملی تعطیل نشـد 
و بازیکنـان تمرینـات را دنبـال می کردنـد. جامعـه کاراتـه 
در میـدان، همـراه بـا مـردم و البتـه میـدان تمریـن حاضر 
بودنـد و خداونـد مـزد آنهـا را داد. رهنما بیان کـرد: جایگاه 
سـنتی کاراتـه ایـران، نایـب قهرمانـی آسیاسـت. در طول 
تاریـخ یـک بـار در سـال ۲۰۱۳ قهرمـان شـدیم کـه آن 
زمـان سـرمربی تیـم ملـی بـودم. غیـر از آن در دوره هـای 
مختلـف در رتبه هـای سـوم تا هفتـم بوده، اما رتبه سـنتی 
مـا پـس از ژاپـن کـه قهرمـان آسیاسـت، نایـب قهرمانی 
بوده اسـت. او افزود: البته مسـابقات قهرمانی آسـیا در بالی 
نشـان داد کـه ژاپـن دیگر حریـف کاراته ایـران در کومیته 
نیسـت و در این رویداد نیز بیشـتر طلاها را در کاتا کسـب 
کـرد. مـا در بخـش کومیتـه مـردان قهرمـان شـدیم، امـا 
در مجمـوع بـه رتبـه دوم رسـیدیم. قزاقسـتان و اردن نیـز 
پشـت سـر تیم ایران قـرار گرفتنـد. رهنما بیان کـرد: فکر 
می کنـم مسـابقات قهرمانـی آسـیا بـه کادر فنـی تیم‌های 
ملـی مـردان و زنان کمک کـرد تا حدود زیـادی ترکیب را 
بـرای حضـور در ناگویا بشناسـند. ما به هیچ عنـوان در کار 
کادر فنـی دخالـت نمی کنیـم و منتظر بازگشـت تیم برای 
جلسـه با مربیان هسـتیم. قطعا مربیان بهترین ارزیابی را از 
شـرایط کاراته کاها داشـتند. او گفت: ما نیز مثل قزاقسـتان 
اسـتراتژی پنهانی داشـتیم. آنها بهترین نفر خود در بخش 
بانـوان را نیـاورده بودند. ما هم برنامه هایی داشـتیم و برخی 
را در کومیتـه انفـرادی و برخـی را کومیتـه تیمی اسـتفاده 
کردیـم. حتـی یکـی از بازیکنـان نخبه که آسـیب داشـت 
را بـه بالـی بردیم تا مسـابقات را از نزدیک ببیند و شـرایط 
حریفـان را بسـنجد. رهنمـا ادامـه داد: همـه جمع بندی هـا 
بـه این مهم می رسـد کـه بتوانیـم در ناگویا موفق شـویم، 
چون نگاه وزیر ورزش به کسـب نتایج خـوب در بازی های 
آسـیایی اسـت. روز گذشـته نیز با وزیر دیداری داشتیم و با 
صحبت هـای او، انـرژی مضاعفـی گرفتیـم. امیـدوارم این 
رونـدی کـه در بازی هـای کشـورهای اسلامـی، قهرمانی 
جهـان و قهرمانـی آسـیا داشـته و جایگاه مـان را پـس 

گرفتیـم، در ناگویـا هم ادامـه یابد.

والیبال ایران، تقابل پتانسیل 
بالای جوانی و چالش های 

بزرگ فنی
تیم ملی والیبال ایران برای ادامه رقابت با قدرت های 
باید صبوری تاکتیکی در بازی های طولانی را  جهان 

بیاموزد.
برای  والیبال 2026  ملت های  لیگ  نخست  هفته 
تیم ملی ایران، ویترینی از تقابل پتانسیل بالای جوانی 
عملکرد  کلی  برآیند  بود.   فنی  بزرگ  چالش های  و 
فاز  در  ایران  والیبال  که  می دهد  نشان  ملی پوشان 
تهاجمی و انگیزه تیمی، پالس های مثبتی را به جامعه 
والیبال فرستاده است. حضور مهره های جوان، شجاع 
و باانگیزه در ترکیب اصلی، سرعت بالای حملات در 
سیستم جدید تیمی و تلاش چشمگیر در توپ گیری های 
داخل میدان، از جنبه های روشن و امیدوارکننده بازی 
ایران بود. نسل جدید والیبال ایران، توانایی ایستادگی در 
برابر غول های والیبال جهان را دارد و در صورت هدایت 
درست و مهره چینی هوشمندانه، می تواند دوباره ایران را 
به یکی از قدرت ها و مدعیان آسیا و جهان تبدیل کند و 
شور و هیجان را به ویژه در شرایط کنونی به سالن های 
ورزشی و دل علاقمندان بازگرداند. با این حال، نگاهی 
عمیق تر به روند جریان بازی ها یک هشدار جدی، حیاتی 
و غیرقابل انکار را برای کادر فنی و آینده این تیم به همراه 
دارد که نباید پشت نتایج یا شور جوانی پنهان بماند. 
پاشنه آشیل اصلی ایران در این تورنمنت فرسایشی و 
فشرده، به وضوح در دو فاکتور کلیدی »دریافت اول« 
و »ثبات در اجرای سرویس« مشهود بود. نوسان شدید 
را در  تیم  پاسورهای  ناگهانی در خط دریافت،  افت  و 
امتیازات سرنوشت ساز مجبور  و  موقعیت های حساس 
به بازی با پاس های بلند، دور از تور و قابل پیش بینی 
کرد که این امر کار را برای مدافعان روی تور حریفان 
بسیار آسان ساخت. از سوی دیگر، آمار بالای خطاهای 
سرویس در لحظات کلیدی ست ها و کمبود سرویس های 
قرار  فشار  تحت  فرصت  ریسکی،  و  موجی  هدفمند، 
ایران گرفت  از  راحتی  به  را  دادن خط حمله حریفان 
که نمونه بارز آن را در ست پنجم بازی مقابل بلژیک 
با تیم های  می شد دید. برای ماندن در کورس رقابت 
تراز اول دنیا، کادر فنی باید هرچه سریع تر برای ترمیم 
ساختار دفاع روی تور، تقویت روان شناختی بازیکنان و 
افزایش صبوری تاکتیکی در رالی های طولانی و حساس 
چاره ای بیندیشد؛ چرا که تکیه صرف بر فاکتور انگیزه 
بدون اصلاح این ضعف های بنیادین، در هفته های آینده 
لیگ ملت ها می تواند فرآیند رشد و بلوغ این نسل را با 
چالش های جدی تر و شکست های سنگینی روبه رو کند. 
همانطور که شاگردان پیاتزا امیدوارند در هفته های پیش 
رو با ریکاوری، آنالیز و تمرین بیشتر و بهتر به هماهنگی 
و کارایی بهتری برسند، حریفان نیز با امکانات بیشتر و 
البته با دغدغه و محدودیت های کمتر تلاش می کنند به 

اهداف خود برسند. 

در بخش تجهیزات کم و 
کاستی داریم

سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری کوهستان ایران با 
تشریح وضعیت تیم قبل از حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا گفت: همیشه در بخش تجهیزات کم و کاستی 

داریم اما تلاش می کنیم بهترین نتیجه را بگیریم.
محمد پور شریف سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری 
برای  تیم  این  تدارکات  در خصوص  ایران  کوهستان 
حضور در رقابت های قهرمانی آسیای تاشکند گفت: تیم 
در یک ماه اخیر در منطقه پلور مازندران اردوی ارتفاع 
داشت و در دو هفته اخیر هم در تهران تمرین کردیم. 
ا ز  اردوها  اردوهای خوب و عالی بود می توان گفت 
نظر کیفی و کمی بسیار خوب بودند. تیم از نظر آمادگی 
تمرین ذهنی در شرایط روحی و جسمی  و  جسمانی 
خوبی قرار دارد. او با اشاره به ترکیب تیم در سه بخش 
جوانان، زیر ۲۳ سال و بزرگسالان در این رقابت ها بیان 
کرد: ترکیب تیم جوان شده و اعضای جدیدی به تیم 

کوهستان ایران اضافه شده اند. 
ما با این ترکیب جدید برای سالهای آینده سرمایه 
گذاری خواهیم کرد. سرمربی تیم ملی ادامه داد: مسابقات 
ما از روز سه شنبه دوم تیرماه در بخش مردان شروع می 
شود. در بخش کراس کانتری مردان علیرضا صفری 
یکی از امیدهای مدال ماست. در بخش اصلی و ماده 
الیمینتور هم تیم آقایان ما شرکت می کند که امید به 
مدال در این بخش داریم. دربخش دانهیل هم محسن 
زنجانی به ترکیب تیم ما اضافه می شود. او درخصوص 
رقبای تیم دوچرخه سواری ایران هم گفت: رقبای اصلی 
ما کشورهای ژاپن، چین، قزاقستان و ازبکستان برگزار 
کننده این رقابت است. در بخش الیمینتور هم اندونزی 
رقیب اصلی ماست. پورشریف پیرامون وضعیت تجهیزات 
و تدارکات تیم هم بیان کرد: در بخش تجهیزات همیشه 
کم و کاستی داریم اما تلاش کردیم با کمک فدراسیون 
نواقص را برطرف کنیم. در حد عالی نیست اما تلاش شد 
تا تجهیزات تیم خوب باشد. او تصریح کرد: ما در مقایسه 
با رقبایمان با کمترین امکانات و بدون هیچ تدارکات 
ویژه‌ و حتی اردوهای خارجی و حتی مسابقه داخلی و 
خارجی در یک ماه گذشته، پیش می رویم. ژاپن حداقل 
با ترکیبی بین ۲۰ تا ۲۴ نفر شامل چند مربی ، ماساژور و 
تکنیسین و تجهیزات و امکانات به روز دنیا به مسابقات 
می آید اما ما از هیچ کدام از این ها برخوردار نیستیم و 
به همین امکانات و شرایط خودمان بسنده کرده ایم. 
سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری کوهستان در پایان 
تاکید کرد: با همین شرایط تلاش می کنیم بهترین نتیجه 
 را بگیریم. در حقیقت با کمترین امکانات بهترین نتیجه را

 می گیریم.

ذوب آهن  ورزشی  فرهنگی  باشگاه  فرهنگی ورزشی  باشگاه 
اصفهان در حالی پنجاه وهشتمین سالگرد تأسیس خود را پشت 
سر می گذارد که طی نزدیک به شش دهه فعالیت، به یکی از 
ماندگارترین و تأثیرگذارترین مجموعه های ورزشی کشور تبدیل 
شده است؛ باشگاهی که نه تنها در عرصه ورزش قهرمانی، بلکه 
در حوزه های فرهنگی، اجتماعی و استعدادیابی نیز نقشی مهم 
در ورزش ایران ایفا کرده و امروز با تکیه بر گذشته پرافتخار 

خود، به دنبال ترسیم افقی روشن برای آینده است.
این باشگاه در سال ۱۳۴۷ و با حمایت شرکت سهامی ذوب آهن 
اصفهان فعالیت خود را آغاز کرد. از همان سال های نخست، 
رویکردی متفاوت نسبت به بسیاری از باشگاه های ورزشی کشور 
در پیش گرفت و به جای تمرکز صرف بر فوتبال، در رشته های 
مختلف تیمی و انفرادی حضور مؤثر پیدا کرد. فوتبال، والیبال، 
بسکتبال، هندبال، واترپلو و دیگر رشته های ورزشی تنها بخشی 
از حوزه هایی هستند که ذوب آهن در آن ها نقش آفرینی کرده و 
طی سال های متمادی ورزشکاران بسیاری را به تیم های ملی 
معرفی کرده است. در طول ۵۸ سال گذشته، ذوب آهن نه تنها 
به عنوان یک باشگاه ورزشی بلکه به عنوان یکی از قطب های 
مهم توسعه ورزش حرفه ای در کشور شناخته شده است. این 
باشگاه با سرمایه گذاری در زیرساخت ها، توجه به ورزش پایه و 
تربیت نسل های متعدد از ورزشکاران، سهم قابل توجهی در رشد 
ورزش قهرمانی ایران داشته است. آنچه ذوب آهن را از بسیاری 
از باشگاه های ورزشی متمایز می کند، استمرار و پایداری آن در 
طول دهه های مختلف است. این باشگاه با وجود تغییر نسل ها، 
تحولات مدیریتی و فراز و نشیب های ورزش حرفه ای کشور، 
توانسته جایگاه خود را حفظ کند و همچنان یکی از نام های 

معتبر ورزش ایران باقی بماند.
	Áذوب‌آهن کبیر؛ فراتر از یک باشگاه ورزشی

جواد محمدی، مدیرعامل باشگاه ذوب آهن اصفهان، معتقد 
است که عنوان »ذوب آهن کبیر« کاملًاً شایسته این مجموعه 
است. او با اشاره به سابقه نزدیک به شش دهه ای باشگاه 
می گوید: بسیاری از جریان های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

تلاش می کنند خود را دارای ریشه های عمیق معرفی کنند، اما 
مکتب ذوب آهن از ابتدا بر پایه تفکرات بلندمدت، استراتژیک 
و آینده نگر شکل گرفته است. به گفته محمدی، این نگاه در 
تمامی حوزه های فعالیت باشگاه، از ورزش حرفه ای و قهرمانی 
مناطق  به  توجه  و  استعدادیابی  همگانی،  ورزش  تا  گرفته 
دارای ظرفیت ورزشی، قابل مشاهده است. او تأکید می کند 
که ذوب آهن تنها یک باشگاه نیست، بلکه جریانی فرهنگی 
و اجتماعی است که طی دهه های مختلف توانسته هویت 
خود را حفظ کند. مدیرعامل باشگاه ذوب آهن معتقد است این 
مجموعه امروز به درختی تنومند تبدیل شده که ریشه های آن 
در فرهنگ، ورزش و جامعه گسترده شده است. به همین دلیل، 
او حتی پا را فراتر گذاشته و از ذوب آهن به عنوان »امپراتوری 
فرهنگی ورزشی« یاد می کند؛ تعبیری که به باور وی با جایگاه 

تاریخی و تأثیرگذاری این باشگاه همخوانی دارد.
	Á حضور مســتمر در لیگ برتــر؛ افتخاری

منحصر به فرد
یکی از مهم ترین افتخارات باشگاه ذوب آهن، حضور مستمر در 
تمامی ادوار لیگ برتر فوتبال ایران است. محمدی در این باره 
می‌گوید: ذوب آهن یکی از چهار باشگاهی است که در هر ۲۵ 
دوره لیگ برتر حضور داشته و این روند در لیگ بیست وششم نیز 
ادامه خواهد یافت. او با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای 
فصل آینده اظهار می کند که از ماه ها قبل جلسات متعددی در 
سطح مدیریت باشگاه، هیئت مدیره و شرکت سهامی ذوب آهن 
اصفهان برگزار شده و برنامه های فصل آینده در حال ورود به 
مرحله اجرایی است. به گفته مدیرعامل باشگاه، روند آماده سازی 
تیم فوتبال بزرگسالان برای لیگ بیست وششم به زودی آغاز 
خواهد شد و هدف، تشکیل تیمی متشکل از بازیکنان جوان و 
باانگیزه در کنار نفرات باتجربه و توانمند است تا بتوانند با هدایت 
کادر فنی مناسب، حضوری قدرتمند در مسابقات داشته باشند. 

	Áبازگشت به فلسفه سازندگی
محمدی یکی از مهم ترین مأموریت های باشگاه در سال های 
او  می داند.  سازندگی  فلسفه  به  پررنگ تر  بازگشت  را  آینده 

تأکید می کند که ذوب آهن همواره باشگاهی تولیدکننده بوده 
و نه مصرف کننده. به گفته او، همان گونه که شرکت سهامی 
ذوب آهن در صنعت کشور نقش تولیدکننده و توسعه دهنده را 
بر عهده داشته، باشگاه نیز باید در حوزه ورزش همین مسیر 
را دنبال کند. از این رو، استعدادیابی، پرورش بازیکنان جوان 
و توجه ویژه به ظرفیت های بومی باید بیش از گذشته در 
دستور کار قرار گیرد. مدیرعامل باشگاه بر این باور است که 
استعدادهای فراوانی در استان اصفهان، شهرستان لنجان و سایر 
مناطق وجود دارند که با برنامه ریزی مناسب می توانند آینده 
ورزش کشور را شکل دهند. از نگاه او، حفظ جایگاه تاریخی 
باشگاه در کنار سرمایه گذاری بر نسل های آینده، دو هدف 

مکمل برای تداوم موفقیت ذوب آهن هستند.
	Áهواداران؛ سرمایه‌های اصلی باشگاه

محمدی همچنین نقش هواداران را در آینده باشگاه بسیار 
اصلی ترین  هواداران،  است  معتقد  او  می کند.  توصیف  مهم 
سرمایه های هر مجموعه ورزشی هستند و ذوب آهن نیز از 
این قاعده مستثنی نیست. او با قدردانی از حمایت هواداران، 
به ویژه کارکنان شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان که همواره 
در کنار تیم بوده اند، از برنامه ریزی برای فعال تر شدن کانون 
هواداران خبر می دهد. به گفته او، در فصل آینده نگاه ویژه ای 
به حوزه هواداری وجود خواهد داشت و باشگاه تلاش می کند از 
ظرفیت های تخصصی موجود در میان هواداران برای کمک به 
بخش های مختلف استفاده کند. محمدی تأکید می کند: توسعه 
فعالیت های فرهنگی و ارتباطی باشگاه نیز در همین راستا دنبال 

خواهد شد.
	Áاخلاق؛ ستون اصلی مکتب ذوب‌آهن

رسول کربکندی، پیشکسوت باشگاه ذوب آهن اصفهان، در 
ارزیابی جایگاه این باشگاه بیش از هر چیز بر مسئله اخلاق 
تأکید دارد. او معتقد است آنچه یک باشگاه را ماندگار می کند، 
صرفاً افتخارات و قهرمانی‌ها نیست، بلکه پایبندی به اصول 
اخلاقی است. کربکندی می گوید: قهرمانی ها ممکن است 
اخلاقی،  رفتار  اما  شوند،  محو  خاطره ها  از  زمان  گذشت  با 

جوانمردی و تأثیر فرهنگی افراد و باشگاه ها در ذهن جامعه 
باقی می ماند. او یادآور می شود: از نخستین سال های تأسیس 
باشگاه، رعایت اصول اخلاقی در اولویت برنامه ها قرار داشته و 
سپس موضوع تولید بازیکن و کسب افتخارات ورزشی مورد 
توجه قرار گرفته است. به اعتقاد وی، همین رویکرد موجب شده 
است که بسیاری از چهره های وابسته به ذوب آهن در حافظه 

ورزش ایران ماندگار شوند.
	Áنقش هواداران و لیدرها در فرهنگ‌سازی

نقش  هواداران  که  است  معتقد  ذوب آهن  پیشکسوت  این 
تعیین کننده ای در شکل گیری فضای فرهنگی ورزشگاه ها دارند. 
او می گوید عملکرد مناسب تیم و نتایج مطلوب، مهم ترین عامل 
جذب هواداران است و هرچه تیم از نظر فنی شرایط بهتری 
داشته باشد، استقبال تماشاگران نیز بیشتر خواهد شد. کربکندی 
همچنین به اهمیت نقش لیدرها در ورزشگاه ها اشاره می کند و 
می گوید جوانان و نوجوانان به شدت تحت تأثیر فضای سکوها 
هستند. بنابراین هدایت صحیح شعارها و رفتارهای هواداری 
می تواند تأثیر مهمی در ارتقای فرهنگ ورزشگاه ها داشته باشد. 
به باور او، هواداران ذوب آهن در طول سال های گذشته همواره 
از نظر رعایت اصول اخلاقی جایگاه قابل قبولی داشته اند و این 
ویژگی یکی از سرمایه های ارزشمند باشگاه محسوب می شود.

	Áچالش بودجه و رقابت نابرابر
مشکلات  به  خود  از سخنان  دیگری  بخش  در  کربکندی 
اشاره می کند.  باشگاه  بودجه ای  اقتصادی و محدودیت های 
او معتقد است موفقیت در فوتبال حرفه ای بدون برنامه ریزی، 
بودجه مناسب و جذب نیروهای توانمند امکان پذیر نیست. او 
می گوید در سال های اخیر به دلیل مشکلات اقتصادی کارخانه، 
سرمایه گذاری مورد نیاز در باشگاه انجام نشده و این در حالی 
است که برخی رقبا چندین برابر ذوب آهن هزینه می کنند. به 
همین دلیل رقابت برای کسب جایگاه های بالاتر دشوارتر شده 
است. این پیشکسوت تأکید می کند اگر هدف صرفاً بقا در لیگ 
برتر باشد، شرایط فعلی نیز می تواند پاسخگو باشد، اما برای 
بازگشت به جایگاه های بالای جدول و رقابت برای کسب 
سهمیه یا قهرمانی، نیاز به سرمایه گذاری و برنامه ریزی جدی 

وجود دارد.
	Áآینده‌ای میان میراث و تحول

باشگاه ذوب آهن اصفهان اکنون در آستانه ورود به ششمین 
دهه فعالیت خود قرار دارد؛ دوره ای که می تواند نقطه عطفی 
در تاریخ این مجموعه باشد. از یک سو، میراث ارزشمند گذشته 
و هویت فرهنگی باشگاه سرمایه ای بزرگ برای ادامه مسیر 
دیگر، تحولات سریع ورزش  از سوی  و  محسوب می شود 
نوین، توسعه زیرساخت ها  برنامه ریزی های  نیازمند  حرفه ای 
و توجه بیشتر به منابع انسانی و اقتصادی است. کارشناسان 
معتقدند اگر مدیریت باشگاه بتواند میان حفظ ارزش های سنتی 
و حرکت به سمت الزامات روز ورزش حرفه ای تعادل ایجاد 
کند، ذوب آهن بار دیگر قادر خواهد بود در عرصه های مختلف 
ورزشی به جایگاه های ممتاز بازگردد. هواداران این باشگاه نیز 
همچنان امیدوارند مکتبی که سال ها بر پایه اخلاق مداری، 
استعدادپروری و هویت سازی بنا شده، در سال های آینده با 
قدرت بیشتری به مسیر خود ادامه دهد و بار دیگر نام ذوب‌آهن 

را در جمع مدعیان اصلی ورزش ایران و آسیا قرار دهد.

نمایش هوشمندانه  یوزهای ایرانی مقابل بلژیک و احیای امید به صعود
تساوی برابر بلژیک شاید در نگاه نخست تنها یک امتیاز برای تیم 
ایران به همراه داشت، اما کیفیت نمایش شاگردان امیر قلعه نویی 
نشان داد نتیجه به دست آمده فراتر از یک امتیاز ساده بود، تیم 
ما در شرایطی مقابل یکی از قدرت های فوتبال جهان ایستاد که 
بیش از هر زمان دیگری به کسب امتیاز نیاز داشت و توانست با 
ارائه نمایشی حساب شده، امید خود برای صعود به مرحله بعدی 

جام جهانی را حفظ کند.
به گزارش ایرنا، تیم ایران در دومین دیدار خود در مرحله گروهی 
رسید،  بدون گل  تساوی  به  بلژیک  برابر  جام جهانی ۲۰۲۶ 
نتیجه ای که بیش از هر چیز محصول اجرای دقیق برنامه‌های 
فنی و تمرکز بالای بازیکنان در طول ۹۰ دقیقه بود. پس از 
توقف غیرمنتظره مقابل نیوزیلند، بسیاری معتقد بودند ایران 
برای ادامه حضور در کورس صعود ناچار است مقابل بلژیک 
نتیجه ای متفاوت رقم بزند، از سوی دیگر، بلژیکی ها نیز برای 
همین  و  شدند  زمین  وارد  خود  رفته  دست  از  امتیاز  جبران 
موضوع سبب شد مسابقه از همان دقایق ابتدایی با حساسیت 
بالایی دنبال شود. کادر فنی ایران اما به جای ورود به یک بازی 
پرریسک و احساسی، رویکردی مبتنی بر کنترل فضاها و کاهش 
قدرت تهاجمی حریف را در پیش گرفت، این برنامه به خوبی 
اجرا شد و ستاره های بلژیک در بیشتر دقایق مسابقه نتوانستند 
کیفیت همیشگی خود را به نمایش بگذارند. نکته قابل توجه در 
عملکرد ایران، هماهنگی میان خطوط مختلف تیم بود، فاصله 
مناسب میان مدافعان و هافبک ها، پوشش های دفاعی به موقع 
و تلاش مستمر بازیکنان برای بازپس گیری توپ موجب شد 
شیاطین سرخ اروپا با وجود در اختیار داشتن زمان بیشتری از 
بازی، فرصت های خطرناک زیادی خلق نکنند. در سوی مقابل، 
سفیدپوشان کشورمان نیز نشان دادند تنها به دفاع کردن فکر 
نمی کنند، ضدحملات سریع و استفاده از فضاهای پشت مدافعان 
حریف بارها این تیم را تحت فشار قرار داد و حتی در مقاطعی این 

ایران بود که به گلزنی نزدیک تر به نظر می رسید.
	Áمشاهده به وضوح تمرکز و انسجام تیمی

اگرچه نتیجه نهایی با تساوی بدون گل رقم خورد، اما تفاوت 
مهم مسابقه مورد نظر با دیدار نخست ما، در میزان تمرکز و 
انسجام تیمی بود. در مصاف با نیوزیلند برخی اشتباهات فردی 

و ناهماهنگی های دفاعی به چشم می خورد، اما برابر بلژیک 
تیم ملی چهره ای منظم تر و پخته تر از خود به نمایش گذاشت، 
موضوعی که می تواند برای ادامه رقابت ها امیدوار کننده باشد. 
در این میان نباید از نقش بازیکنان باتجربه تیم ملی غافل شد. 
حضور چهره های باتجربه در لحظات حساس مسابقه به حفظ 
آرامش تیم کمک کرد و مانع از آن شد که فشار ناشی از اهمیت 
بازی بر عملکرد بازیکنان تأثیر منفی بگذارد. از منظر روانی هم 
تساوی شب گذشته ارزش زیادی برای فوتبال ایران دارد، کسب 
امتیاز مقابل تیمی که سال ها در جمع قدرت های اول فوتبال قرار 
داشته، اعتماد به نفس بازیکنان را برای دیدار سرنوشت ساز بعدی 
افزایش خواهد داد. اکنون معادلات گروه همچنان باز است و 
ایران سرنوشت خود را در اختیار دارد و رقابت پایانی برابر تیم 
مصر تعیین کننده آینده شاگردان قلعه نویی در این رقابت‌ها است. 
اگر تیم ملی بتواند همان انسجام دفاعی را حفظ کرده و در فاز 
تهاجمی دقت بیشتری داشته باشد، صعود به مرحله حذفی دست 
یافتنی خواهد بود. آنچه از دیدار با بلژیک به یاد می ماند، فقط یک 
تساوی بدون گل نیست بلکه نمایشی است که نشان داد تیم ملی 

ایران در برابر حریفان بزرگ نیز توانایی رقابت دارد، نمایشی که 
اگر در بازی های آینده تکرار شود، می تواند مسیر موفقیت ایران 

در جام جهانی را هموارتر کند.
	Á چینــش تاکتیکــی ایران برابــر بلژیک

هوشمندانه بود
در همین ارتباط یک مربی و کارشناس فوتبال ضمن تمجید از 
عملکرد تاکتیکی تیم ملی در دیدار برابر بلژیک گفت: کادر فنی 
با آرایش مناسب و بستن فضاهای عمقی، مهم‌ترین نقاط قوت 
حریف را خنثی کرد و اگر این نظم تاکتیکی در دیدار آینده نیز 
حفظ شود، ایران می تواند به نتیجه مطلوب دست یابد. عباس 
سروری اظهار داشت: کادر فنی تیم ملی با شناخت مناسب از 
نقاط قوت حریف، آرایش تاکتیکی قابل قبولی را برای این مسابقه 
انتخاب کرده بود و بازیکنان ایران با تمرکز بر استحکام دفاعی 
و بستن فضاهای خطرناک، اجازه ندادند بلژیک از توانایی های 
هجومی خود به شکل کامل بهره ببرد. او افزود: ایران در بسیاری 
از دقایق مسابقه با ساختاری متشکل از پنج مدافع بازی می‌کرد و 
مدافعان میانی و کناری به خوبی عمق دفاع را پوشش می دادند، 

این موضوع باعث شد مهم ترین حربه سرخپوشان یعنی ارسال 
پاس های عمقی و نفوذ از فضاهای پشت خط دفاعی تا حد 
زیادی خنثی شود. این کارشناس اصفهانی فوتبال با اشاره به 
کیفیت بالای حریف گفت: بلژیک از بازیکنانی بهره می برد که 
در معتبرترین باشگاه ها حضور دارند و طبیعی است که مقابله با 
چنین تیمی نیازمند انضباط تاکتیکی بالایی باشد، با این حال 
ملی پوشان ما توانستند برنامه های فنی خود را به خوبی اجرا کنند 
و دروازه خود را بسته نگه دارند. سروری ادامه داد: البته در برخی 
صحنه ها ایران نیز فرصت هایی برای رسیدن به گل داشت اما 
نباید فراموش کرد که »تیبو کورتوا« دروازه بان بلژیک از بهترین 
گلرهای فوتبال جهان محسوب می شود و واکنش های او نقش 

مهمی در جلوگیری از گلزنی ایران داشت.
	Á بازی محتاطانه و اســتفاده از ضدحملات؛

تصمیم درست ایران
او تصریح کرد: با توجه به شرایط مسابقه، انتخاب بازی محتاطانه 
و استفاده از ضدحملات تصمیم درستی بود، هدف اصلی تیم 
ملی کنترل حریف و رسیدن به حداقل امتیاز ممکن از این دیدار 
بود که در نهایت هم محقق شد. این مربی فوتبال با اشاره به 
دیدارهای آینده ایران گفت: به نظر می رسد کادر فنی برای بازی 
برابر مصر نیز از همین الگوی تاکتیکی استفاده کند؛ ساختار 
دفاعی منسجم، پوشش مناسب فضاها و استفاده از ضدحملات 

می تواند برابر تیم های مصر هم برای ما کارساز باشد.
	Á ضرورت اجرای تاکتیک نیمه دوم ایران برابر

یاران اهرام ثلاثه
به  اشاره  با  کشورمان  فوتبال  کارشناس  و  پیشکسوت  دیگر 
عملکرد تیم ملی ایران در دیدار برابر بلژیک گفت: ملی پوشان 
با نمایش منظم در فاز دفاعی و کنترل فشار حریف، توانستند 
به نتیجه ای ارزشمند دست یابند و اگر این روند همراه با بازی 
ترکیبی و تمرکز بیشتر ادامه پیدا کند، همچنان شانس صعود 
برای ایران وجود خواهد داشت. عباس رضایت اظهار داشت: تیم 
ملی در این مسابقه نسبت به بازی  گذشته عملکرد منسجم تری 
را  بازی  جریان  آرامش،  حفظ  با  توانستند  بازیکنان  و  داشت 
مدیریت کنند، یکی از نکات مثبت این دیدار، گردش مناسب 

توپ و جلوگیری از ایجاد فشار مستمر از سوی حریف بود. 

ذوب آهن در آستانه شصت سالگی؛ ذوب آهن در آستانه شصت سالگی؛ 

میراث یک مکتب، چشم انداز یک آیندهمیراث یک مکتب، چشم انداز یک آینده

منهای فوتبال 


